


 



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

 



 

 

 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

→
→

→ →
 

→
→

 

→

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 

 

- 

- 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



Přílohy



Příloha č. 1

Výpis z katastru nemovitostí (částečný výpis)



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

- Bez zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro: 44992785RČ/IČO:

Kupní smlouva V11 8135/1998 ze dne 23.9.1998, právní účinky vkladu vznikly dnem
11.11.1998,čj.V 11 - 8135/98.

o

Z-1701306/1998-702POLVZ:1306/1998

Pozemky

    9353/30 284 zastavěná plocha a 
nádvoří

památkově chráněné 
území

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Součástí je stavba: Líšeň, č.p. 16, byt.dům
 9353/30Stavba stojí na pozemku p.č.:

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Změna výměr obnovou operátuo

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 9353/30



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:
Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

07.03.2024  15:06:22Vyhotoveno:

Podpis, razítko:

Vyhotovil:

Vyhotoveno dálkovým přístupem

Řízení PÚ: .................

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.



Příloha č. 2

Katastrální mapa – černobílá 1:1 000





Příloha č. 3

Katastrální mapa s ortofotem – barevná 1:1 000





Příloha č. 4

Mapa oblasti 1:5 000



 0 280 m

28. března  2024 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2024 © ČÚZK
 

1:5 000



Příloha č. 5

Informace o povodňovém riziku



28.03.24 14:24 Detail reportu - 2024002263 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46422?reportId=46422 1/2

 Základní informace

Číslo reportu 2024002263

Čas vytvoření 07.03.2024 15:24:38

Typ nemovitosti Dům

Adresa
náměstí Karla IV. č.p. 16/17, 628 00, Líšeň,
Brno

 Riziko povodní

Legenda k povodňové mapě

1 - zóna zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

2 - zóna zóna s nízkým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

3 - zóna zóna se středním nebezpečím výskytu povodně / záplavy

4 - zóna zóna s vysokým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

 49.206943769359, 16.694413417549

1160118.69, 591760.85

19409591

Zaměřeno s přesností na de�niční bod

Hrozí v dané lokalitě reálný výskyt povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Bude banka požadovat pojištění proti povodním?
✓ SPÍŠE NE

Hrozí od pojišťovny přirážka za riziko povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Data získáváme od společnosti Intermap Technologies. Ta jsou vytvořena pro potřeby pojistného trhu v ČR, který využívá mapy nebezpečí povodně pro určení pojistné tarifní
zóny nemovitosti. Trh �nančních služeb a realit (banky, stavební spořitelny, realitní společnosti, znalci a odhadci nemovitostí) používá mapy nebezpečí povodně jako
doplňkovou informaci o pojistné situaci dané nemovitosti. Výstup obsahuje speci�kaci zóny povodňového rizika, výřez z povodňové mapy, legendu k povodňové mapě a také
náš komentář, například zda hrozí riziko přirážky za riziko povodní u pojištění nemovitosti.

Vysvětlení zóny povodňového rizika

Nemovitost se nachází v zóně zanedbatelného rizika výskytu povodní. Každá pojišťovna má svůj způsob hodnocení, nicméně v tomto případě pravděpodobně neuplatní
přirážku za připojištění rizika povodní. Pokud se chystáte poskytnout nemovitost do zástavy k hypotečnímu úvěru, s ohledem na nízké rizika nemusí banka požadovat
připojištění rizika povodní. Záleží však na individuálním posudku odhadce či schvalovatele.

 

1 - zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

50 m50 m
200 ft200 ft  Leaflet | © OpenStreetMap

https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45042_19409591_202403_65e9ce2b0eca8.png
https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45042_19409591_202403_65e9ce2b0eca8.png
https://mapy.cz/zakladni?x=16.694413417549&y=49.206943769359&z=17&source=coor&id=16.694413417549,49.206943769359
https://mapy.cz/zakladni?x=16.694413417549&y=49.206943769359&z=17&source=coor&id=16.694413417549,49.206943769359
https://leafletjs.com/
https://leafletjs.com/
http://www.openstreetmap.org/copyright


28.03.24 14:24 Detail reportu - 2024002263 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46422?reportId=46422 2/2

©2023 Intermap Technologies, s.r.o. Nositelem autorských práv k zobrazovaným povodňovým zónám je společnost Intermap Technologies, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.
©2023 CEDA Maps a.s. Nositelem autorských práv k zobrazeným mapovým podkladům je společnost CEDA Maps a.s. Všechna práva vyhrazena.
Informace poskytované společností Intermap Technologies, s.r.o. je možné využívat za následujících licenčních podmínek https://www.nemoreport.cz/vop

https://www.nemoreport.cz/vop


Příloha č. 6

Výřez územního plánu s popisem vedení pozemku v uzemním plánu



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, ÚPmB úplné znění k 14.12.2023, RÚIAN: © ČÚZK

0 25 m 50 m





3/28/2024

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti T-MAPY 1/1

Připravovaný územní plán města Brna – NÁVRH pro společné jednání (2024)

1 : 2 2510 50 m 100 m



R
R

R
R

Õ
Õ



Příloha č. 7

Fotodokumentace











Příloha č. 8

Nájemní smlouvy vč. dodatků

Záměrně vypuštěno



Příloha č. 9

Hrubý odhad nákladů



 19.04.2024

Demolice

Položka jednotka množství j. j. cena celkem

1
Demolice budov z cihel postupným rozebráním, podíl 

konstrukcí do 30 %  
m

3
2 025 864 Kč 1 749 384 Kč

2 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m
3

81 5 685 Kč 462 020 Kč
3 Uložení materiálu (skládka) m

3
2 106 650 Kč 1 368 913 Kč

4 Rezerva (VRN) 15 % % 15 35 803 Kč 537 048 Kč
4 117 364 Kč

Poznámky:

Rekonstrukce

Položka jednotka množství j. j. cena celkem

1 Rekonstrukce objektu a jeho modernizace m
2

597 35 000 Kč 20 895 000 Kč
20 895 000 Kč

Poznámky:

CELKEM

1) Hrubý cenový odhad je založen na odhadu nákladů projektu s využitím informací získaných z obdobných projektů. 
Tento odhad poskytuje hrubý odhad nákladů, který může sloužit jako výchozí bod při plánování dalšího postupu. 
Uvedené ceny jsou cenami bez DPH.

1) Položky bouracích prací obsahují kromě prací uvedených v popise také vnitrostaveništní přesun a odvoz na 
skládku do 10 km. Neobsahují poplatek za skládku.

2) Demolice budov z cihel, kamene, smíšeného a hrázděného zdiva a tvárnic na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou prováděné postupným rozebíráním.

Posuzovaná nemovitost: náměstí Karla IV. 16/17, Brno

3) Hrubý cenový odhad je stanoven dle cenové soustavy RTS DATA s cenovou úrovní 2024/I. Ceny podle cenových 

ukazatelů jsou cenami bez DPH.

CELKEM



Příloha č. 10

Jiné dokumenty

Záměrně vypuštěno



Příloha č. 11

Kalkulace pojistné hodnoty



Pojistná hodnota

Nemovitost

Datum ocenění

Objekt Způsob využití Vystavěno na pozemku Zastavěná plocha 
(m²)

Užitná pronajatelná 
plocha (m²)

Obestavěný prostor 

(m3)

Domy bytové netypové bytový dům 9353/30                                  188                                      321 1 820                                 
CELKEM 188                                   321                                      1 820                                   

Objekt JKSO Jednotková cena (Kč/m3) Koeficient vybavení Stavební a investiční 
náklady

Reprodukční cena (Kč)

Domy bytové netypové 803.5.1 7 870                                                                      1,00 15%                          16 471 910 
CELKEM 16 471 910                          

Název objetku / IS Jednotka Množství měrných 
jednotek

Materiál Popis Reprodukční cena (Kč)

Venkovní úpravy a inženýrské sítě % 2% z RC staveb 329 438                       
CELKEM 329 438                              

Reprodukční cena (Kč)

Stavby 16 471 910                        
Venkovní úpravy a IS 329 438                            
CELKEM 16 801 348                         

bytový dům,Karla IV 16/17, 628 00 Brno-Líšeň

29.02.2024

Rekapitulace nákladové hodnoty



Příloha č. 12

Kalkulace tržní hodnoty



Výnosová metoda

Nemovitost

Datum ocenění

objekt byty
obchodní 
jednotka

sklep
celkem za 

objekt

m2 m2 m2 m2

Domy bytové netypové 134 107 73 314

Celkem                     134                      107                          73                         314 

Domy bytové netypové byty
obchodní 
jednotka

sklep
celkem za 

objekt

Celkové užitné plochy (m2) 134                  107                  73                      314                      
Sazba ročního nájemného (Kč/m²/rok) 2 280 2 400 600
Roční nájemné (Kč) 305 520        256 560         43 980             606 060           
Průměrná roční obsazenost 95% 90% 90%

Výše ročního nájemného (tis. Kč)                    290                      231                         40                         561 

Výše nákladu
(tis. Kč)

Daň z nemovitosti 0,0
Pojištění staveb 0,0
Běžná správa a údržba 22,0
Tvorba rezerv na obnovu a modernizaci staveb 82,4

Výše ročních nákladů (tis.Kč)                       104 

Výnosy celkem (tis. Kč) 561                    
Náklady celkem (tis. Kč) 104                    
Čistý zisk (tis. Kč) 456                   
Kapitalizační míra (%) 6,25%

v přepočtu na m2 užitné plochy 314 m² 23 248 Kč/m²

na základě informací od Klienta
( 314 m² * 70 Kč/m²/rok )

bytový dům,Karla IV 16/17, 628 00 Brno-Líšeň

číslo 
objektu

29.02.2024

STANOVENÍ NÁKLADŮ NA PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ

Druh nákladu Způsob výpočtu

na základě informací od Klienta

PŘEHLED UŽITNÝCH PLOCH

STANOVENÍ VÝNOSŮ Z PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ

(obnova 15% konstrukcí každých 30 let)

VÝPOČET VÝNOSOVÉ HODNOTY - PROSTÁ KAPITALIZACE

Výnosová hodnota podle stavu k datu ocenění (zaokrouhleno)                                     7 300 000 Kč 



Porovnávací metoda



Příloha č. 13

Průkaz energetické náročnosti budovy – základní přehled




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

